OPERUM bonorum commemoratio.—Obsecro Domine, memento queso quomodo ambulaverim coram te in veritate, et in corde perfecto, et quod placitum est coram te fecerim. iv, Reg. xx, 4. Isa. xxxviii, 3.

Et retribuere mihi Dominis secundum justitiam meam; et secundum paritatem manuum mearum retribuere mihi: quia custodivi vias Domini, nec impie gessi á Deo meo, etc. Psal. xvii, 21.

Memento Domine David, et omnis mansuetudinis ejus. Ibid. cxxxi, 1.

OPERA supererogationis seu consilia Evangelica.—Non omnes capiunt verbum istud, sed quibus datum est. Sunt enim Eunuchi—qui seipsos castraverunt propter regnum caelorum. Qui potest capere capiat. Matth. xix, 11.

De Virginitate autem præceptum Domini non habeo: consilium autem do. i, Cor. vii, 25.

Bonum est homini mulierem non tangere. Pab. Ep. i, Cor. cap. vii, 1.

Dico autem non nuptis et viduis: bonum est illis si sic permaneant, sicut et ego. Ibid. vii, 8.

Volo enim omnes vos esse sicut me ipsum. Ibid. vii, 7.

Igitur et qui matrimonio jungit virginem suam, bene facit, et qui non jungit, melius facit. Ibid. vii, 38.

Cui vult nubat, tantum in Domino. Ibid. vii, 39.

Beatior autem erit, si sic permanserit secundum meum consilium: puto autem, quod et ego spiritum Dei habeam. vii, 40.

(1) De virgen virgen voluntaria y perpetuamente, consagrados á Dios.

Temed al Señor etc. porque vino la hora de su juicio. Apoc. cap. xiv, v. 7.

Traspasa con tu temor mis carnes; porque he temido tus juicios. Salm. cxviii, v. 120.

El principio de la sabiduría es el temor de Dios. Salm. cx, v. 10. Prov. cap. i, v. 7. Eclo. cap. i, v. 16.

OBRAS buenas (comemoracion de las).—Buégote, Señor, acuérdate, te suplico, de cómo he llegado delante de tí en verdad, y con un corazón perfecto, y que he hecho lo que es agradable en tus ojos. Re. lib. iv, cap. xx, v. 4. Isa. cap. xxxviii, v. 3.

Y me retribuirá el Señor segun mi justicia, y conforme á la pureza de mis manos me retribuirá. Porque guardé los caminos del Señor, y no procedí impiamente contra mi Dios. Salm. xvii, v. 21.

Acuérdate, Señor, de David y de toda su masedumbre. Salm. cxxxi, v. 1.

OBRAS de supererogacion.—No todos son capaces de esto (1) sin aquellos á quienes es dado. Porque hay castrados.. que á sí mismos se castraron por amor del reino de los cielos. El que puede ser capaz, séalo. Mat. cap. xix, v. 11 y 12.

Cuanto á las virgenes, no tengo mandamiento del Señor: mas doy consejo. Pab. Ep. i, Cor. cap. vii, v. 25.

Bueno seria á un hombre no tocar mujer. Pab. Ep. i, Cor. cap. vii, v. 1.

Digo también á los solteros y á las viudas; que les es bueno si permanecen así, como tambien yo. Pab. Ep. i, Cor. cap. vii, v. 8.

Porque quiero, que todos vosotros seais tales, como yo mismo. Pab. Ep. i, Cor. vii, v. 7.

Y así el que casa á su virgen, hace bien; y el que no la casa hace mejor. Pab. Ep. i, Cor. cap. vii, v. 38.

Cátese con quien quiera (2) con tal que sea en el Señor. Pab. Ep. i, Cor. cap. vii, v. 39.

Pero será mas bienaventurada, si permanciere así (3) segun mi consejo: y pienso que yo tambien tengo Espiritu de Dios. Pab. Ep. i, Cor. cap. vii, v. 40.

(2) La viuda.

(3) Guardando castidad.

- Si vis perfectus esse, vade, vende quae habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo: et veni, sequere me. Math. xix, 21.

Et omnis, qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem etc. propter nomen meum, centuplum accipiet, vitam aeternam possidebit. Ibid. xix, 29.

OPERA mortificationis.—Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejunio, et in fletu, et in planctu. Joel. ii, 12.

Castigo corpus meum, et in servitatem redigo. I. Cor. ix, 27.

Mortificate ergo membra vestra, quae sunt super terram. Coloss. iii, 5.

Poenitentiam in savilla et cinere. Job. xlii, 6.

Et jejunavit David jejunio, et ingressus seorsum, jacuit super terram. II. Reg. xii, 16.

Operuit cilicio carnem suam, jejunavitque et dormivit in sacco etc. Et factus est sermo Domini ad Eliam—quia igitur humiliatus est mei causa, non inducam malum in diebus ejus. III. Reg. xxi, 29.

Sic Ninivita. Jonæ. iii.

OPERA perfecte bona.—Et retribuēt mihi Dominus secundum justitiam meam, et secundum puritatem manuum mearum retribuēt mihi: quia custodivi vias Domini, nec impie gessi a Deo meo. Ps. xvii, 24.

In omnibus his non peccavit Job labiis suis. Job. i, 22. Reg. xx, 3.

Quoniam omnia judicia ejus in conspectu meo: et justitias ejus non repuli a me. Et ero immaculatus cum eo: et observabo me ab iniquitate mea, etc. Ps. xvii, 23.

Quiescite agere perverse, discite benefici. Isa. i, 16.

Irascimini, et nolite peccare. Psal. iv, 5. Ephes. iv, 26.

(1) Hizo Job.

(2) Acab.

(3) Ni en la pérdida de sus bienes ni en la

No quiero, no mando, pero si quieres ser perfecto, vé, vende cuanto tienes, y dalo á los pobres, y tendrás un tesoro en el cielo; y ven, y sígueme. Mat. cap. xix, v. 21.

Y cualquiera que dejare casa, ó hermanos, ó hermanas, ó padre, ó madre etc. por mi nombre, recibirá ciento por uno y poseerá la vida eterna. Mat. cap. xix, v. 29.

OBRAS de mortificación.—Convertíos á mí de todo vuestro corazón, con ayuno y con llanto, y con gemidos. Joe. cap. ii, v. 12.